Protokół nr X/24
                                                z dnia 30 grudnia 2024 

Obrady rozpoczęto 30 grudnia 2024 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 12.45 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 13 członków.

Obecni:
1. Dorota Bieńkowska
2. Mirosław Hochół
3. Artur Kirylczuk
4. Robert Kotecki
5. Piotr Kozioł
6. Marek Ludwiczak
7. Marcin Michałków
8. Dorota Morawska-Romańczuk
9. Bartosz Powiecki
10. Radosław Przybylski
11. Michał Pyrek
12. Monika Szwestka
13. Kaja Wybiera
14. Mateusz Zając
15. Maciej Zieliński
1. Rozpoczęcie posiedzenia sesji Rady Miejskiej.
1. Przyjęcie budżetu miasta na rok 2025:
1. uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Szklarska Poręba,
1. przyjęcie uchwały budżetowej Miasta na rok 2025.
1. Przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie na 2025 r.
1. Przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie na 2025 r.
1. Wnioski i zapytania mieszkańców Szklarskiej Poręby.
1. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
5. zmiany uchwały budżetowej Miasta Szklarska Poręba na rok 2024,
5. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Szklarska Poręba,
5. dopłat dla odbiorców usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków realizowanych przez Karkonoski System Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. w Bukowcu
5. wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego powierzenia Miastu Jelenia Góra zadania publicznego Miasta Szklarska Poręba z zakresu zapobiegania bezdomności zwierząt oraz opieki nad zwierzętami bezdomnymi w latach 2025-2028
5. ustanowienia pomnika przyrody,
5. przeznaczenia do oddania w najem nieruchomości położonych w Szklarskiej Porębie,
5. zbycia nieruchomości lokalowej położonej w Szklarskiej Porębie przy ul. Sikorskiego 8,
5. zbycia nieruchomości lokalowej położonej w Szklarskiej Porębie przy ul. Odrodzenia 20,
5. zbycia nieruchomości lokalowej położonej w Szklarskiej Porębie przy ul. Kolejowej 13,
5. dzierżawy nieruchomości położonej w Szklarskiej Porębie przy ul. Osiedle Huty,
5. dzierżawy nieruchomości położonej w Szklarskiej Porębie przy ul. Osiedle Huty,
5. dzierżawy nieruchomości położonej w Szklarskiej Porębie przy ul. Cichej,
5. dzierżawy nieruchomości położonej w Szklarskiej Porębie przy ul. 11 Listopada,
5. dzierżawy nieruchomości położonej w Szklarskiej Porębie przy ul. Izerskiej,
5. dzierżawy nieruchomości położonej w Szklarskiej Porębie przy ul. Waryńskiego,
5. dzierżawy nieruchomości położonej w Szklarskiej Porębie przy ul. Izerskiej. 
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
1. Sprawozdanie Burmistrza Szklarskiej Poręby o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
1. Sprawozdanie z działalności Komisji Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie w okresie międzysesyjnym.
1. Odpowiedzi na interpelacje.
1. Przyjęcie interpelacji radnych.
1. Wnioski i zapytania radnych.
1. Sprawy różne.
1. Zamknięcie posiedzenia sesji Rady Miejskiej.
Ad 1. Rozpoczęcie posiedzenia sesji Rady Miejskiej
Obrady X sesji Rady Miejskiej otworzył Przewodniczący Rady Michał Pyrek. 
Ad 2. Przyjęcie budżetu miasta na rok 2025:

Skarbnik Miasta przedstawiła projekt uchwały wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu – opinia pozytywna. 

1) uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Szklarska Poręba,

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13) Dorota Bieńkowska, Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Piotr Kozioł, Marek Ludwiczak, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Bartosz Powiecki, Radosław Przybylski, Michał Pyrek, Kaja Wybiera, Mateusz Zając, Maciej Zieliński
NIEOBECNI (2) Robert Kotecki, Monika Szwestka
Uchwała Nr X/126/24

2) przyjęcie uchwały budżetowej Miasta na rok 2025.

Skarbnik Miasta przedstawiła projekt uchwały wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu – opinia pozytywna. 

Przewodniczący Rady poinformował, że budżet jest dokumentem dynamicznym, w ciągu roku można dokonywać w nim zmian.  Przedstawiony projekt budżetu jest urealniony, przedstawia rzeczywisty stan miast i określa na co można sobie pozwolić. 
 
Radny Marcin Michałków, subwencja oświatowa została zastąpiona dotacją oświatową, czy jest na ten temat większa wiedza, jak to jest obliczane.   

Skarbnik Miasta wyjaśniła, zmiana została wprowadzona 1 października. Wszystko jeszcze jest w fazie prac i rozwoju. Nie ma przewidzianej dla gminy subwencji ogólnej jest przewidziana częściowa rezerwa z tej subwencji. Kiedy wpłynie tego jeszcze nie wiemy. Został podwyższony udział miasta  w PIT, do tej pory było to około 7-7,5 mln. Od przyszłego roku będzie to wpływa 17 mln zł. 

Radny Piotr Kozioł dodał, że ideą tworzenia tego  budżetu było zrównoważenie wydatków, nie kreować deficytu. Udało się doprowadzić do sytuacji, że budżet jest trochę na plus względem wydatków. Wydatki inwestycyjne na kwotę 21 mln zł, to tylko 5% to są wydatki, na które miasto nie otrzymuje dofinansowania.  Praca nad budżetem była otwartą, ale jeszcze praca nad zoptymalizowaniem wydatków bieżących miasta.  W ostatnich latach ten właśnie obszar zwiększał się dynamicznie. 

Radny Marek Ludwiczak zapytał o dochody z działu 851 tzn. wpływów ze sprzedaży napojów alkoholowych, na co te środki zostaną przeznaczone.  

Skarbnik Miasta wyjaśniła, że część środków zostanie przeznaczona na zadania z zakresu współpracy z organizacjami pozarządowymi, prowadzenie działań przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej i Miejski Ośrodek Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w zakresie działań związanych z profilaktyką. 
 
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13) Dorota Bieńkowska, Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Piotr Kozioł, Marek Ludwiczak, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Bartosz Powiecki, Radosław Przybylski, Michał Pyrek, Kaja Wybiera, Mateusz Zając, Maciej Zieliński
NIEOBECNI (2) Robert Kotecki, Monika Szwestka
Uchwała Nr X/127/24


Ad 3. Przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie na 2025 r.

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mirosław Hochół.

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13) Dorota Bieńkowska, Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Piotr Kozioł, Marek Ludwiczak, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Bartosz Powiecki, Radosław Przybylski, Michał Pyrek, Kaja Wybiera, Mateusz Zając, Maciej Zieliński
NIEOBECNI (2) Robert Kotecki, Monika Szwestka
Uchwała Nr X/128/24

Ad 4. Przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie na 2025 r.
Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie Michał Pyrek. 

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13) Dorota Bieńkowska, Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Piotr Kozioł, Marek Ludwiczak, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Bartosz Powiecki, Radosław Przybylski, Michał Pyrek, Kaja Wybiera, Mateusz Zając, Maciej Zieliński
NIEOBECNI (2) Robert Kotecki, Monika Szwestka
Uchwała Nr X/129/24

Ad 5. Wnioski i zapytania mieszkańców Szklarskiej Poręby.

Głos zabrał mieszkaniec Andrzej Kusztal, który zwrócił się w  sprawie realizacji  dojazdu do Jakuszyc, gdzie ruszyła przebudowa drogi DK3, w planach jest  postawianie sygnalizacji świetlnej, na tym odcinku drogi. Mieszkaniec zwrócił się z prośbą o pomoc w rozmowach z Lasami Państwowymi oraz inwestorem tej przebudowy, w zakresie odstąpienia od realizacji tego projektu na rzecz budowy obwodnicy za hotelem Biathlon. Mieszkaniec zwrócił uwag, że obecnie jest już  bardzo trudna sytuacja  na Jakuszycach, panuje duży chaos ze względu na wzmożony ruch samochodowy. 



Burmistrz wyjaśnił, że deklaruje pomoc w tym zakresie i współpracę i zorganizowanie spotkania z Marszałkiem Województwa Dolnośląskiego. 

Radny Maciej Zieliński dodał, że zasadne byłby wysłanie pisma do Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad w sprawie sprzeciwu wybudowania drogi. 

Przewodniczący Rady dodał, że należy taki sprzeciw złożyć jak najszybciej. 

Burmistrz dodał, że był w grudniu na spotkaniu w Starostwie Powiatowym, w którym uczestniczyli przedstawiciele GDDKiA. Według przedstawicieli GDDKiA, sygnalizacja świetlna jest rozwiązaniem optymalnym.  

Ad 6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

Projekty uchwał przedstawiła Skarbnik Miasta Oliwia Mitura:

1) zmiany uchwały budżetowej Miasta Szklarska Poręba na rok 2024,

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13) Dorota Bieńkowska, Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Piotr Kozioł, Marek Ludwiczak, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Bartosz Powiecki, Radosław Przybylski, Michał Pyrek, Kaja Wybiera, Mateusz Zając, Maciej Zieliński NIEOBECNI (2)
Robert Kotecki, Monika Szwestka
Uchwała Nr X/130/24

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Szklarska Poręba,

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13) Dorota Bieńkowska, Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Piotr Kozioł, Marek Ludwiczak, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Bartosz Powiecki, Radosław Przybylski, Michał Pyrek, Kaja Wybiera, Mateusz Zając, Maciej Zieliński
NIEOBECNI (2) Robert Kotecki, Monika Szwestka
Uchwała Nr X/131/24

Projekty uchwał przedstawiła Zastępca Burmistrza Iwona Białas:

3) dopłat dla odbiorców usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków realizowanych przez Karkonoski System Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. w Bukowcu

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13) Dorota Bieńkowska, Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Piotr Kozioł, Marek Ludwiczak, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Bartosz Powiecki, Radosław Przybylski, Michał Pyrek, Kaja Wybiera, Mateusz Zając, Maciej Zieliński
NIEOBECNI (2) Robert Kotecki, Monika Szwestka
Uchwała Nr X/132/24

4) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego powierzenia Miastu Jelenia Góra zadania publicznego Miasta Szklarska Poręba z zakresu zapobiegania bezdomności zwierząt oraz opieki nad zwierzętami bezdomnymi w latach 2025-2028

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13) Dorota Bieńkowska, Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Piotr Kozioł, Marek Ludwiczak, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Bartosz Powiecki, Radosław Przybylski, Michał Pyrek, Kaja Wybiera, Mateusz Zając, Maciej Zieliński
NIEOBECNI (2) Robert Kotecki, Monika Szwestka
Uchwała Nr X/133/24

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący rady Miejskiej Michał Pyrek:

5) ustanowienia pomnika przyrody,

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13) Dorota Bieńkowska, Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Piotr Kozioł, Marek Ludwiczak, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Bartosz Powiecki, Radosław Przybylski, Michał Pyrek, Kaja Wybiera, Mateusz Zając, Maciej Zieliński
NIEOBECNI (2) Robert Kotecki, Monika Szwestka
Uchwała Nr X/134/24

Projekty uchwał przedstawiła przedstawi Kierownik Referatu Rozwoju, Planowania Przestrzennego i Nieruchomości Aneta Żywicka-Hołownia:

6) przeznaczenia do oddania w najem nieruchomości położonych w Szklarskiej Porębie,

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (12) Dorota Bieńkowska, Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Piotr Kozioł, Marek Ludwiczak, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Bartosz Powiecki, Michał Pyrek, Kaja Wybiera, Mateusz Zając, Maciej Zieliński WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Radosław Przybylski NIEOBECNI (2) Robert Kotecki, Monika Szwestka
Uchwała Nr X/135/24

7) zbycia nieruchomości lokalowej położonej w Szklarskiej Porębie przy ul. Sikorskiego 8,

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (12) Dorota Bieńkowska, Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Piotr Kozioł, Marek Ludwiczak, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Bartosz Powiecki, Radosław Przybylski, Michał Pyrek, Kaja Wybiera, Maciej Zieliński
BRAK GŁOSU (1) Mateusz Zając NIEOBECNI (2) Robert Kotecki, Monika Szwestka
Uchwała Nr X/136/24

8) zbycia nieruchomości lokalowej położonej w Szklarskiej Porębie przy ul. Odrodzenia 20,

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13) Dorota Bieńkowska, Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Piotr Kozioł, Marek Ludwiczak, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Bartosz Powiecki, Radosław Przybylski, Michał Pyrek, Kaja Wybiera, Mateusz Zając, Maciej Zieliński
NIEOBECNI (2) Robert Kotecki, Monika Szwestka
Uchwała Nr X/137/24

9) zbycia nieruchomości lokalowej położonej w Szklarskiej Porębie przy ul. Kolejowej 13,

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13) Dorota Bieńkowska, Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Piotr Kozioł, Marek Ludwiczak, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Bartosz Powiecki, Radosław Przybylski, Michał Pyrek, Kaja Wybiera, Mateusz Zając, Maciej Zieliński
NIEOBECNI (2) Robert Kotecki, Monika Szwestka
Uchwała Nr X/138/24

10) dzierżawy nieruchomości położonej w Szklarskiej Porębie przy ul. Osiedle Huty,

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13) Dorota Bieńkowska, Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Piotr Kozioł, Marek Ludwiczak, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Bartosz Powiecki, Radosław Przybylski, Michał Pyrek, Kaja Wybiera, Mateusz Zając, Maciej Zieliński
NIEOBECNI (2) Robert Kotecki, Monika Szwestka
Uchwała Nr X/139/24

11) dzierżawy nieruchomości położonej w Szklarskiej Porębie przy ul. Osiedle Huty,

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13) Dorota Bieńkowska, Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Piotr Kozioł, Marek Ludwiczak, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Bartosz Powiecki, Radosław Przybylski, Michał Pyrek, Kaja Wybiera, Mateusz Zając, Maciej Zieliński
NIEOBECNI (2) Robert Kotecki, Monika Szwestka
Uchwała Nr X/140/24

12) dzierżawy nieruchomości położonej w Szklarskiej Porębie przy ul. Cichej,

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13) Dorota Bieńkowska, Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Piotr Kozioł, Marek Ludwiczak, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Bartosz Powiecki, Radosław Przybylski, Michał Pyrek, Kaja Wybiera, Mateusz Zając, Maciej Zieliński
NIEOBECNI (2) Robert Kotecki, Monika Szwestka
Uchwała Nr X/141/24

13) dzierżawy nieruchomości położonej w Szklarskiej Porębie przy ul. 11 Listopada,

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13) Dorota Bieńkowska, Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Piotr Kozioł, Marek Ludwiczak, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Bartosz Powiecki, Radosław Przybylski, Michał Pyrek, Kaja Wybiera, Mateusz Zając, Maciej Zieliński
NIEOBECNI (2) Robert Kotecki, Monika Szwestka
Uchwała Nr X/142/24

14) dzierżawy nieruchomości położonej w Szklarskiej Porębie przy ul. Izerskiej,

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13) Dorota Bieńkowska, Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Piotr Kozioł, Marek Ludwiczak, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Bartosz Powiecki, Radosław Przybylski, Michał Pyrek, Kaja Wybiera, Mateusz Zając, Maciej Zieliński
NIEOBECNI (2) Robert Kotecki, Monika Szwestka
Uchwała Nr X/143/24

15) dzierżawy nieruchomości położonej w Szklarskiej Porębie przy ul. Waryńskiego,

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13) Dorota Bieńkowska, Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Piotr Kozioł, Marek Ludwiczak, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Bartosz Powiecki, Radosław Przybylski, Michał Pyrek, Kaja Wybiera, Mateusz Zając, Maciej Zieliński
NIEOBECNI (2) Robert Kotecki, Monika Szwestka
Uchwała Nr X/144/24

16) dzierżawy nieruchomości położonej w Szklarskiej Porębie przy ul. Izerskiej. 

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Dorota Bieńkowska, Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Piotr Kozioł, Marek Ludwiczak, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Bartosz Powiecki, Radosław Przybylski, Michał Pyrek, Kaja Wybiera, Mateusz Zając, Maciej Zieliński
NIEOBECNI (2) Robert Kotecki, Monika Szwestka
Uchwała Nr X/145/24

Ad 7. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Głosowano w sprawie:
Przyjęcie protokołu z IX sesji z dnia 28.11.2024. 

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13) Dorota Bieńkowska, Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Piotr Kozioł, Marek Ludwiczak, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Bartosz Powiecki, Radosław Przybylski, Michał Pyrek, Kaja Wybiera, Mateusz Zając, Maciej Zieliński
NIEOBECNI (2) Robert Kotecki, Monika Szwestka

Ad 8. Sprawozdanie Burmistrza Szklarskiej Poręby o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym przedstawił Burmistrz Szklarskiej Poręby Paweł Popłoński.

Radna Dorota Bieńkowska podziękowała za mieszkańcom za głosowanie na projekt dotyczący Małej rewitalizacji Parku Biała Dolina.

Radny Piotr Kozioł zapytał, o segregację odzieży w związku ze zmianą przepisów. 

Burmistrz wyjaśnił, że takie odpady będzie przyjmował PSZOK, ewentualnie będzie organizowana zbiórka tak, jak obecnie zbierane są odpady wielkogabarytowe. 

Ad 9. Sprawozdanie z działalności Komisji Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie w okresie międzysesyjnym przedstawili:
1) Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Marek Ludwiczak;
2) Przewodniczący Komisji Finansów i Spraw Społecznych Piotr Kozioł;
3) Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Marcin Michałków, który odczytał protokoły z przeprowadzonych kontroli Szkoły Podstawowej nr 1 i Szkoły Podstawowej nr 5 w Szklarskiej Porębie;  
4) Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radosław Przybylski.

Ad 10. Odpowiedzi na interpelacje.
[bookmark: _GoBack]Radni nie złożyli interpelacji.

Ad 11. Przyjęcie interpelacji radnych.

Radni nie złożyli interpelacji.

Ad 12. Wnioski i zapytania radnych.

Radny Marcin Michałków zapytał o program rozświetlamy Polskę, w którym uczestniczył miasto. W jaki sposób realizowany jest harmonogram wymiany opraw. 

Burmistrz wyjaśnił, że opóźnienia są związane z inwentaryzacją opraw. Około 15 stycznia będzie wdrożony system., w którym będzie można zaznaczać w sposób graficzny uszkodzenia w sieci. Termin wymiany wszystkich opraw jest do końca kwietnia. 

Radny Radosław Przybylski zwrócił uwagę na temat automatyki w lampach oświetleniowych, która włącza oświetlanie w poszczególnych częściach miasta. Przez jakiś czas były sygnały od mieszkańców, że lampy zapalały się zbyt późno.

Burmistrz wyjaśnił,  ten problem występuje w różnych miejscach w mieście. W przyszłym roku konieczna będzie wymiana czujników zmierzchowych.  

Radna Dorota Bieńkowska zapytała o kiedy zostanie uruchomiona karta mieszkańca. 

Burmistrz wyjaśnił, że trwają prace nad regulaminem. Wydawanie kart powinno rozpocząć się pod koniec stycznia. 

Ad 13. Sprawy różne.

Burmistrz Paweł Popłoński, złożył wszystkim obecny życzenia noworoczne.

Radna Dorota Morawska-Romańczuk, zwróciła się do radnych z prośbą o uczestnictwo w Komisjach Rady. 

Radna Dorota Bieńkowska odniosła się do sprawy Jakuszyc, informując, że może dobrze byłoby stworzenie trzeciego pasa od Leśniczówki albo naśnieżać trasy już od Osiedla Huty, ewentualnie zwiększyć połączenia PKP w stronę Jakuszyc. 

Burmistrz wyjaśnił, że to partner czeski obsługuję trasę PKP Szklarska Poręba Jakuszyce. GDDKiA upiera się przy tym, że obecny projekt rozbudowy jest najbardziej optymalny, że światła pomogą a  nie utrudnią.  Odnośnie naśnieżania, to ten odcinek robiony jest przez wolontariuszy.  

Radna Dorota Bieńkowska zapytał do kogo należy parking przy stacji Huta. Nie są tam pobierane opłaty, nikt tam nie zarządza. 

Burmistrz wyjaśnił, że część należy do PKP, a część do miasta. Wcześniej zarządzało tym Stowarzyszenie Senior 60. 

Radna Dorota Bieńkowsk dodała, że może należy zrobić tam parkomat.

Burmistrz wyjaśnił, że najpierw trzeba przejść całą procedurę, zrobić regulamin, ale to cenna uwaga.   

Radny Mirosław Hochół zapytał o aplikacją eUrząd.

Sekretarz Miasta wyjaśniła, że cały obieg dokumentów w Urzędzie będzie elektroniczny, jest uruchomiona mobilna aplikacja e Usługa, gdzie będzie można sprawdzić swoje płatności, złożyć elektronicznie wniosek do Urzędu.  

Radny Maciej Zieliński zapytał o wycinkę drzew na terenie miasta, czy mieszkańcy mają wpływ na ilość wycinanych drzew.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że w tej sprawie najlepiej zwrócić się do pracownika Urzędu odpowiedzialnego za gospodarkę leśną. 

Radna Dorota Bieńkowska zapytała, o rozwiązanie z oznakowaniem ronda na ulicy 1 Maja. 

Burmistrz wyjaśnił, że na dzień dzisiejszy jest to jeszcze plac budowy. 

Ad 14. Zamknięcie posiedzenia sesji Rady Miejskiej.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady X sesji o godz. 12.45. 



Protokołowała:                                                                                Przewodniczył:
Joanna Cirko                                                                                    Michał Pyrek
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